DIÁRIO OFICIAL Nº 36.299  111Quarta-feira, 16 DE JULHO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATORIO Nº. 078/2025
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 009/2025

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, comunica aos interessados,
que realizará no dia 30/07/2025 às 09h00min, (Horário de Brasília DF) licita-
ção sob modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA tipo menor preço global,
tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A
EXECUÇÃO DE NOVAS SALAS DE AULA, DESTINADAS A ATENDER ÀS DEMAN-
DAS DE AMPLIAÇÃO DA EMEI VICTOR GABRIEL GONCALVES DE OLIVEIRA,
LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO - PA, EM CONFORMIDADE COM
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, JUNTO AO
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E
DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO (FUNDEB). O edital
completo no endereço Rua Ildonete Guimarães da Silva nº 253 - Setor Jardim
Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br, mais informações no e-mail licita-
cao@redencao.pa.gov.br realização no portal www.portaldecompraspublicas.
com.br. Redenção - PA, 15 de Julho de 2025. Márcio Antônio da Mota -
Agente de Contratação. Decreto nº. 099/2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CNPJ sob o

nº 11.190.128/0001-81. CONTRATADA: ANITA DA PAIXÃO FERREIRA,
CPF sob o nº 394.477.661-53. 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 172/2023.
Processo Licitatório nº 220/2022, na modalidade Dispensa de Licitação nº
046/2022. Objeto: Locação de imóvel localizado na Avenida Ministro Oscar
Thompson Filho, nº 650 quadra 67, Lote 9, Bairro Entroncamento, para fun-
cionamento da Farmácia Central (Caf), Em Atendimento A Secretaria munici-
pal de saúde. Assinatura: 06/07/2025. Objeto do Termo: Este Termo Aditivo
tem por objeto a Prorrogação do Prazo e Reajuste do contrato nº 172/2023:
a) Prazo de Vigência do Contrato: 12 (doze) meses, contados de 07/06/2025
a 07/06/2026; b) Reajuste de Preço de modo que o valor do contrato que
atualmente é R$ 3.000,00 (três mil reais) passará a ser de R$ 3.257,21 (três
mil duzentos e cinquenta e sete reais e vinte e um centavos). Whatina Leite
De Souza - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 1221517

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

ERRATA DE AVISO LICITAÇÃO. REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 008/2025-PMSIP. PUBLICAÇÃO DO DIA 14/07/2025, Nº36.297, PÁG. 103
ONDE SE LÊ: SESSÃO PÚBLICA: 24 de julho de 2025, às 10:00hs, horário
de Brasília.
LEIA- SÊ: SESSÃO PÚBLICA: 30 de julho de 2025, às 10:00hs, horário de
Brasília. TAMARA DE ALMEIDA PEREIRA-Pregoeira / PMSIP.

Protocolo: 1221411

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Extrato do 3º Termo Aditivo do Contrato nº 20220135, Contratação de
empresa de engenharia para construção do hospital municipal de São Domin-
gos do Araguaia, conforme convênio nº 26/2022, firmado entre a Secretaria
de Estado de Saúde-SESPA e a Prefeitura Municipal de São Domingos do Ara-
guaia-PA. O presente Termo Aditivo tem por objeto Aditar o Prazo de Vigência
do Contrato de 30 de Dezembro de 2024 a 31 de dezembro de 2025.

Caroline Lima Pereira
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 1221519

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025

A Prefeitura Municipal de Terra Alta/PA, através do Departamento de Li-
citações e Contratos, torna público que realizará licitação, modalidade CON-

CORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento menor preço
global nos termos da Lei nº 14.133/2021 e demais legislação vigentes, tendo
como OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMEN-
TAÇÃO EM BLOKRET DE VIAS DO MUNICÍPIO DE TERRA ALTA/PA, CONFORME
CONTRATO DE REPASSE Nº 922311/2021/MCIDADES/CAIXA. Data do início
da sessão: 31/07/2025 às 11:00h, horário de Brasília. Edital disponível em:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: licitacaoterraal-
ta923@gmail.com.

MICHEL PESSOA DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal de Terra Alta

Protocolo: 1221525

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025

A Prefeitura Municipal de Terra Alta/PA, através do Departamento de Li-
citações e Contratos, torna público que realizará licitação, modalidade CON-
CORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento menor preço
global nos termos da Lei nº 14.133/2021 e demais legislação vigentes, tendo
como OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DA PRA-
ÇA NA COMUNIDADE MOCAJUBINHA, CONFORME CONVÊNIO Nº 74/2024-
SEOP, CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PÚBLCAS E
O MUNICÍPIO DE TERRA ALTA/PA. Data do início da sessão: 31/07/2025 às
09:00h, horário de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. Informações e-mail: licitacaoterraalta923@gmail.com.

MICHEL PESSOA DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal de Terra Alta

Protocolo: 1221522

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2025

A Prefeitura Municipal de Terra Alta/PA, através do Departamento
de Licitações e Contratos, torna público que realizará licitação, modalidade
CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento menor
preço global nos termos da Lei nº 14.133/2021 e demais legislação vigentes,
tendo como OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA COMUNIDADE
AREAL, NO MUNICÍPIO DE TERRA ALTA/PA, CONFORME CONVÊNIO FUNASA
- PLATAFORMA + BRASIL No 922745/45/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM A
FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE - FUNASA E O MUNICÍPIO DE TERRA ALTA/
PA. Data do início da sessão: 31/07/2025 às 14:00h, horário de Brasília. Edital
disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: li-
citacaoterraalta923@gmail.com.

MICHEL PESSOA DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal de Terra Alta

Protocolo: 1221527

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Viseu, através da Prefeitura Municipal torna público para
conhecimento dos interessados que fará realizar o PREGÃO ELETRÔNICO
N° 038/2025 - Registro de preço para futura eventual contratação de em-
presa especializada no fornecimento de material de construção e hidráuli-
co, objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretaria e Fundos
que compõem a esfera administrativa do município de Viseu-PA. Abertura:
28/07/2025 às 10:00H, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br Infor-
mações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov. https://
www.viseu.pa.gov.br/pregao-eletronico/pregao-eletronico-2025/.
O Município de Viseu, através da Prefeitura Municipal torna público para
conhecimento dos interessados que fará realizar o PREGÃO ELETRÔNICO N°
039/2025 - Registro de Preços para a contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de locação de veículos de grande porte e máquinas
pesadas (sem motorista), para atender as necessidades das Secretarias e
Fundos que compõem a esfera administrativa municipal de Viseu-PA. Abertu-
ra: 30/07/2025 às 10:00H, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br In-
formações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov. https://
www.viseu.pa.gov.br/pregao-eletronico/pregao-eletronico-2025/.
Cristiano Dutra Vale - Prefeito.

Protocolo: 1221528

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Viseu através da Secretaria Municipal de Educação torna
público a homologação da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 006/2025, Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada em obras serviços de engenharia
para a reforma e ampliação da Escola Municipal de Ensino Fundamental Fran-
cisca Lorenço, na localidade de Tatajuba, polo de Curupaiti e da escola munici-
pal de ensino fundamental senhor Marcelo Corrêa, na localidade de Firmiana,
polo laguinho, no município de Viseu/Pa, para atender as demandas da Secre-
taria Municipal de Educação/Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Edu-